
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  64 
Registro Generale 
n° 201 
 
Data  
03-07-2020 

OGGETTO: Approvazione graduatoria per concessione contributi 
integrativi per il pagamento dei canoni di locazione. Annualità 
2020 (mesi da gennaio ad aprile).  Legge 9 Dicembre 1998 n. 
431 art. 11 
 

CIG:  

L’anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di luglio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che  con decreto del Sindaco n.03, del 30/05/2020, è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo, all’Ing. Fabio Sale per il periodo: fino alla 
scadenza del mandato; 

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n°06, del 05.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2021-2022, redatto 
secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 

Vista  la deliberazione della Giunta Consiglio n°28, del 27.05.2020 con la quale demandava al 
Responsabile del Servizio Tecnico l’attivazione delle procedure necessarie per l’erogazione dei 
contributi per il pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle famiglie in condizioni di disagio 
economico per l’anno 2020 (mensilità da gennaio ad aprile), ai sensi della Legge 9 dicembre 1998 
n°431, art.11; 
Visto l'art. 11 della Legge 9 dicembre 1998 n°431 che ha istituito il fondo nazionale per il sostegno 
all'accesso delle abitazioni in locazione, destinato all'erogazione di contributi per il pagamento dei 
canoni di locazione sostenuti dalle famiglie in condizioni di disagio; 

Visto  il decreto del Ministero dei Lavori pubblici del 7 giugno 1999, con il quale vengono stabiliti i 
requisiti minimi per beneficiare dei suddetti contributi e gli adempimenti regionali comunali ai fini 
dell'assegnazione degli stessi a favore degli aventi titolo; 

Considerato  che il Comune deve provvedere ad avviare le procedure concorsuali dirette ad 
individuare i soggetti aventi titolo ai benefici in questione per l'anno 2020 mediante procedimento 
ad evidenza pubblica e trasmettere i relativi esiti alla RAS; 

Vista  la comunicazione dell’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici n°11294 del 21/04/2020, 
acquisita al protocollo comunale n°928 del 22/04/2020, inerente le direttive per l’erogazione di 
contributi per il pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle famiglie in condizioni di disagio 
economico, ai sensi della Legge 9 dicembre 1998, n°431 art.11, Fondo nazionale per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione. Annualità 2020 (mensilità da gennaio ad aprile), nella quale 
inoltre si stabilisce la scadenza del 30.06.2020 per la trasmissione della documentazione da parte 
dei Comuni agli uffici regionali; 

Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n°28 del 27.05.2020 con la quale si 
impartivano al Responsabile del Servizio Tecnico, le direttive per l’attivazione delle procedure 



2 Determinazione n. 01/64 del 03-07-2020 
 

necessarie per l’erogazione dei contributi per il pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle 
famiglie in condizioni di disagio economico per l’anno 2020 (mensilità da gennaio ad aprile), ai 
sensi della Legge 9 dicembre 1998 n°431, art.11; 

Richiamata, altresì la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n°49 del 27/05/2020, 
mediante la quale si stabiliva di approvare il Bando e la relativa domanda, contenente i criteri per 
la concessione di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle 
famiglie in condizioni di disagio economico relativamente all’annualità 2020 (mesi da Gennaio ad 
Aprile); 

Dato atto  che con medesima deliberazione si stabilisce che questo Comune non procederà con 
fondi propri all’incremento del contributo assegnato dalla Regione; 

Vista  la comunicazione dell’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici protocollo n. 15381 del 
05/06/2020, recante : “ L 431/98 – Bando per il sostegno alla locazione. Proroga scadenza, 
incremento risorse finanziariee chiarimenti determinazione fabbisogno”, mediante la quale si 
comunicava che il termine per la presentazione delle domande precedentemente fissato al 
30/6/2020 è prorogato al 10/07/2020; 

Considerato  che, entro i termini stabiliti dall’Avviso Prot. 1276 del 05.06.2020, le ore 12:00 del 17 
Giugno 2020, è pervenuta un’unica istanza di contributo registrata al n°1390 del Protocollo 
dell’Ente; 

Dato atto  che a seguito dello svolgimento dell’istruttoria sulla domanda pervenuta, la stessa, 
relativa alla fascia A, è risultata idonea, per un fabbisogno complessivo pari a € 708,70 relativo 
all’annualità 2020 (mesi da Gennaio ad Aprile); 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 

DETERMINA 
 

Di approvare , sulla base di quanto stabilito in premessa, la graduatoria degli aventi diritto 
ai contributi integrativi di cui all’art. 11 della Legge 431/1998, per il pagamento dei canoni 
di locazione – Annualità 2020 (mesi da Gennaio ad Aprile), per un fabbisogno 
complessivo pari ad € 708,70, allegata al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 

Di provvedere  all’invio del fabbisogno alla Regione Sardegna Assessorato Lavori Pubblici 
Servizio edilizia residenziale; 

Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio 
Digitale e sul Sito Internet della Stazione Appaltante consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Fabio Sale) 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 Determinazione n. 01/64 del 03-07-2020 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato:  
 
rilascia:  
 
 
Data            
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
 Rag. Franco Vellio Melas 

 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal            al           . 
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


